

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 043/2015

OBJETO: Contratação de serviços mecânicos para manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos da Secretaria de Agricultura, Rec. Hídricos e Meio Ambiente do Município de Tamboril-Ce.

O SECRETARIO DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL nº 043/2015 e a ADJUDICAÇÃO dos serviços à empresa que apresentou menor preço, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor das seguintes licitantes, conforme abaixo, por apresentarem as melhores propostas para esta Administração.

EMPRESA: JUCELIA MARCIEL DE SOUSA OLIVEIRA – 257.575.518-28

CNPJ: 22.220.583/0001 – 07

VEÍCULO AUTOMOTOR DE PEQUENO PORTE (FORD FIESTA)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE ALINHAMENTO	Hora	6	40,00	240,00
02	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	Hora	6	13,00	78,00
03	SERVIÇO DE CAMBAGEM	Hora	6	29,00	174,00
05	SERVIÇO DE REGULAGEM DE INJEÇÃO ELETRÔNICA	Hora	4	60,00	240,00
06	SERVIÇO DE REPARO DE FREIOS, SUBSTITUIÇÃO DE LONA E PASTILHAS, LIMPEZA DE CUBO DE RODAS, TROCA DE ROLAMENTO, REPARO E RETENTORES	Hora	8	50,00	400,00
07	SERVIÇO DE REPARO NO MOTOR INCLUINDO TROCA DE ÓLEO E FILTROS, SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS COMO BOMBA D'ÁGUA, BOMBA DE COMBUSTÍVEL, CARTER, CORREIA, TENSORES, MANGUEIRA DE COMBUSTÍVEL, RADIADORES E TANQUE DE COMBUSTÍVEL	Hora	8	50,00	400,00
08	SERVIÇO DE SUSPENSÃO EM GERAL, INCLUINDO TROCAS DE MOLAS, PINOS, BUCHAS, SUPORTES, BRAÇADEIRAS, GRAXEIRAS, PONTEIRAS, AMORTECEDORES E PIVÔS	Hora	8	60,00	480,00
10	SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA EM PARA CHOQUES, PORTAS DIANTEIRAS E TRAZEIRAS, TAMPA DO PORTA MALA, CAPÔ, TETO, RETOQUES EM ÁREAS DA LATARIA DO VEÍCULO, SOLDA OXICORTE E SOLDA ELÉTRICA.	Hora	12	75,00	900,00
VALOR TOTAL EM R\$					2.912,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO
AMBIENTE

EMPRESA: FRANCISCO VALDENE LIBERALINO DE CARVALHO

CNPJ: 20.147.919/0001-10

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
09	SERVIÇO ELÉTRICOS EM GERAL, INCLUINDO INSTALAÇÃO, REVISÃO DE INSTALAÇÃO, CONSERTO DE MOTOR DE PARTIDA, CONSERTO DO ALTERNADOR, TROCA DE FAROIS, LANTERNAS, LÂMPADAS, RELÉS, SENSORES, CHAVE DE LUZ E CONSERTO DE MÁQUINA DE PORTA ELÉTRICA	Hora	12	60,00	720,00
VALOR TOTAL EM R\$					720,00
VALOR TOTAL GERAL EM R\$					3.632,00

Valor Total Geral em R\$ 3.632,00(três mil seiscentos e trinta e dois reais).

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração de Contrato.

Tamboril – CE, 28 de setembro de 2015.


Noel Torres Costa
Secretário de Agricultura, Rec. Hídricos
e Meio Ambiente